« hostes olim nobis e medio sustulit? Ego autem horresco
 « referens facta Dei auditoribus indignis : verumtamen
 « audite, ut cognoscatis non solum cum Romanis vos,
 « sed etiam cum Deo bellum gerere. Necho, qui tum rex
 « erat Αἴγυπτοrum, idemque Pharao vocabatur, cum in-
 « finita manu descendit, reginamque Sarram nostri generis
 « matrem rapuit. Quid igitur vir ejus Abraamus, proavus
 « noster? num injuria auctorem ultus est armis, qui tre-
 « centos et octodecim praefectos habebat, quorum singulis
 « infinita parebat multitudo, an ipsos pro nihil esse du-
 « xit, si ei præsens non adasset Deus, puris vero ma-
 « nibus ad hunc locum protensis quem vos inquinasti,
 « invictum sibi auxiliatorem ad militiam legit? nonne
 « secunda quidem vespera incorrupta remissa est regina ad
 « maritum; Αἴγυπτius autem, adorans quem vos gentili
 « cæde cruentastis locum, et nocturnis visis expavesfactus,
 « ausfugit, quum Judeos Deo dilectos auro et argento donas-
 « set? Silebo an dicam patrum migrationem in Αἴγυπτum,
 « qui, annos quadringentos tyrannis ac regibus alienigenis
 « subditi, cum armis et manibus ab illis vindicari potuisse-
 « sent, semetipso Deo permiserunt? Quis nescit Αἴγυπτum
 « seris variis repletam, diversisque morbis ad interitum
 « usque vexatam, terram nullos fructus edentem, Nilum
 « que aqua defectum, et continuas decem plagas, et ob ista
 « parentes nostros cum praesidio deductos, sine sanguine,
 « sine periculo, quos Deus sibi in æditios ducebat? Nonne
 « arcam quidem nostram sacram, Assyriorum vi nefaria
 « raptam, gemuit Palæstina et Dagon simulacrum, gemuit-
 « que universa illorum qui eam rapuerant natio, podicibus
 « que procidentibus ac per eos visceribus cum cibo delapsis,
 « ipsis que rapuerant manibus reportarunt, cymbalorum et
 « tympanorum sonitu et variis placationibus sacrum expian-
 « les? Deus erat cuius ducit ista pro patribus nostris gere-
 « bantur, properea quod, omisisse armis ac manibus, ejus
 « iudicio rem permiserint. Assyriorum rex Senacherim,
 « quum Asiam universam secum duceret et hanc urbem
 « exercitu cinxisset, num manibus hominum cecidit? nonne
 « istæ ab armis quiescentes in sacrariis erant, et angelus
 « Dei una nocte infinitum delevit exercitum, posteroque die
 « ubi surrexit Assyrius, centum et octoginta quinque millia
 « reperit mortuorum, et cum reliquis Hebreos inermes nec
 « persequebantur fugiebat? Nostis etiam servitum in Baby-
 « lone, ubi annos septuaginta populus in exsilio agens, non
 « prius libertatem recuperavit, quam Cyrus hoc ipsum Dei
 « in gratiam concederet. Ab eo utique deducti erant, ite-
 « rumque auxiliatori suo facti erant æditui. Denique nihil
 « memorari potest, quod armis patres nostri prospere ge-
 « serint, aut sine armis non impetraverint Deo permissa
 « potestate. Domi quippe manentes, Victoria ab illis stabat,